9260

1376 juni 12

Väpnaren Nils Magnusson intygar att han såväl på sin ännu omyndige bror Jonas Magnussons som på sina egna och sina systrars vägnar, såsom avbetalning på den penningssumma som utfärdarens framlidne far var skyldig sin notarie, brevisaren herr Bengt Sunesson, överlåtit alla sina egendomar i Husberga i Herrestads socken, Linköpings stift, till herr Bengt för 60 mark svenska penningar gängse mynt.

Utfärdaren beseglar tillsammans med riddaren Peter Porse och herr Johannes, abbot i Alvastra.

Orig. på perg. (23,5 x 9,6 cm, uppveck 1,3 cm; 10 rader), Sv. Riksarkivet.

Regest: RPB nr 1208.

Angående utfärdarens framlidne far riddaren Magnus Nilsson (Röde) och dennes förvärv av jord i Husberga, se brev 1363 13/6 (DS nr 6813) och 1364 6/1 (DS nr 6917). Se vidare brev 1379 1/11 (RPB nr 1456), vari Nils och Jonas Magnussöner överlåter ytterligare jord till herr Bengt Sunesson (som är känd endast genom detta och föreliggande brev); jfr tillägg 1381 25/2 (RPB nr 1561) med bekräftelse på den senare jordöverlåtelser.

Om riddaren Peter (Petersson) Porse se A. Mohlin i PHT 1957, s. 72 f.

Om herr Johannes, abbot i Alvastra, se E. Ortved, Cisterciordenen og dens klostre i Norden 2 (1933), s. 106.

Omnibus presens scriptum cernentibus *Nicholaus Magnusson* armiger eternam in Domino salutem · Tenore presencium constare volo vniuersis presentibus et futuris, quod pro minoracione et defalcacione summe denariorum, in quibus pater meus dilectus pie recordacionis notario suo dilecto domino *Benedicto Sunonis* presencium exhibitori tenebatur, sicut michi bene constabat / recognosco me tam ex parte fratris mei predilecti *Jone Magnusson*, qui nondum ad legitimos annos deuenerat, quam eciam ex parte mea propria et sororum mearum ipsi domino *Benedicto* omnia et singula predia nostra in *Husæbyærgh^a* in parrochia *Hærrestadhæ Lyncopensis dyocesis* pro sexaginta *marchis* denariorum *Sweuorum* nunc currencium rite et legaliter persoluisse, obligans me et heredes meos firmiter in hiis scriptis ad appropriandum et disbrigandum sibi memorata predia nostra ab impetitione et alloquacione quorumcumque, dans ei plenam et omnimodam facultatem sepedicta predia nostra in *Husæbyærgh* alienandi, vendendi, commutandj vel quomodolibet sibi placuerit ad suum libitum ordinandi. Insuper ego *Petrus Porse* miles presentes litteras consensu et voluntate mea bona super hoc specialiter petitus roborau. In cuius rei testimonium sigillum reuerendi in *Christo* patris domini *Johannis* abbatis in *Aluastro* vna cum sigillis nostris propriis presentibus est appensum. Datum anno Domini *M^occc^olxx^ovj^{to}* in festo Corporis *Christi*.